4

Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                                                                                            № ____
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского района
от 06.07.2021 № 167 «Об утверждении
Положения о комитете по экономической политике
администрации Ханты-мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 06.07.2021 № 167 «Об утверждении Положения о комитете по экономической политики администрации Ханты-мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, по всему тексту постановления и приложений к нему слово «администрация» заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах.
1.2. По всему тексту постановления и приложений к нему слово «глава» заменить словом «Глава» в соответствующих падежах.
1.3. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по финансам.».
1.4. В пункте 1.1 раздела I приложения 1 к постановлению после слов «является органом администрации Ханты-Мансийского района» дополнить словами «(далее – Администрация района, Администрация Ханты-Мансийского района)».
1.5. в пункте 1.2  раздела II приложения 1 к постановлению слова «заместителя главы района по финансам, председателя комитета по финансам» заменить словами «Главы Ханты-Мансийского района».
1.6. Подпункт 7 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 Раздела II приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.
1.7. Подпункт 25 пункта 2.1.1 пункта 2.1 Раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«25) осуществляет актуализацию разделов «Экономическое развитие», «Инвестиционная деятельность», «Проектное управление», «Малое предпринимательство» и контроль за функционирование и актуализацией раздела «Гражданская активность» на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района;».
1.8. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 Раздела II приложения 1 к постановлению дополнить подпунктами 60 и 61 следующего содержания соответственно:
«60) разрабатывает и реализует мероприятия, направленные на развитие экспортного потенциала экономики Ханты-Мансийского района;
61) разрабатывает и реализует мероприятия, направленные на развитие инновационной деятельности в Ханты-Мансийском районе.».
1.9. Подпункт 1 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 Раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) по исполнению отдельного государственного полномочия в соответствии с соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», в том числе обеспечивает проведение осмотра объектов, сельскохозяйственной техники, оборудования, транспортных средств, подлежащих субсидированию, проверку документов на соответствие требованиям порядка предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на развитие материально-технической базы, подготовку и подписание заключение по результатам проверки документов, представленных в органы местного самоуправления муниципальных образований автономного округа в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 2 Закона автономного округа от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов.
Осуществляет функции уполномоченного органа по предоставлению субсидии на поддержку растениеводства, животноводства, рыбохозяйственного комплекса, поддержку деятельности по заготовке и переработке дикоросов, проверку документов, представляемых для получения субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на развитие материально-технической базы, в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации Ханты-Мансийского района, в том числе осуществляет расчет субсидии, подготовку претензий и требований о возврате субсидий, а также  контроль за соблюдением сроков подготовки документов (заключений, муниципальных правовых актов Администрации Ханты-Мансийского района, соглашений (договоров) и иных документов), контроль за соблюдением порядка и условий предоставления субсидий, соблюдения соглашений о предоставлении субсидий.
1.10. Подпункт 2 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 Раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2) Осуществляет функции уполномоченного органа по предоставление субсидий на поддержку и развитие растениеводства, животноводства, малых форм хозяйствования, на развитие рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов, в соответствии с  муниципальными правовыми актами Администрации Ханты-Мансийского района, в том числе осуществляет расчет субсидии, подготовку претензий и требований о возврате субсидий, а также  контроль за соблюдением сроков подготовки документов (заключений, муниципальных правовых актов Администрации Ханты-Мансийского района, соглашений (договоров) и иных документов), контроль за соблюдением порядка и условий предоставления субсидий, соблюдения соглашений о предоставлении субсидий.
1.11. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания соответственно:
«11) обеспечивает деятельность муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском районе;
12) обеспечивает участие муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском районе в разработке и (или) обсуждении проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в сфере труда.».
  1.12. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) органов Администрации Ханты-Мансийского района в сферах развития социально ориентированных некоммерческих организаций и создания условий для передачи услуг негосударственным (немуниципальным) организациям;
4) органов местного самоуправления сельских поселений Ханты-Мансийского района по учету личных подсобных хозяйств в похозяйственных книгах, в том числе с использованием автоматизированных информационных систем.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р. Минулин

[bookmark: _GoBack]